20228003132132, por medio del cual el señor Jorge Andrés Arango García,
identificado con cédula de ciudadanía, No. 108830432, solicita amparo de pobreza, toda vez que, no 
cuenta con recursos para dar cumplimiento a la obligación relacionada en el cobro persuasivo radicado 
No. 20221030131241, consistente en multa de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 
($1.843.399.254),se procede a dar respuesta a su solicitud en los siguientes términos:

La Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado tiene la competencia de realizar el procedimiento 
administrativo de cobro coactivo por concepto de multas penales conforme a lo establecido en el